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03 

01 
Индексы промышленного производства  

Индексы цен производителей промышленных товаров 

Строительство 

06 Оборот розничной торговли 

07 Объем платных услуг населению 

09 

Индексы потребительских цен 

10 

Финансы организаций 

11 

Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата 

Официальная безработица 

05 

2 

08 

Оборот организаций 

Инвестиции в основной капитал 04 



90,8 

95,1 

102,0 

103,3 

109,6 

110,2 

111,3 

112,9 

130,8 

РОСТОВСТАТ 

3 

в % к январю - апрелю 2022 года 

ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

ОБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

5 837 699,0 
млн руб. 

в % к январю-апрелю 2022 года 

102,0% 

Южный федеральный округ Республика Калмыкия 

г. Севастополь 

Ростовская область 

Республика Крым 

Республика Адыгея 

Волгоградская область 

Южный федеральный округ 

Краснодарский край 

Астраханская область 



РОСТОВСТАТ 

ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ - АПРЕЛЮ 2022 ГОДА 

ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

98,2 

102,5 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 106,0 

Обеспечение электроэнергией, газом  
и паром; кондиционирование воздуха 96,0 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов,  

деятельность по ликвидации загрязнений 101,7 

Индекс промышленного 

Производства 

4 

Южный федеральный округ 

98,8 

99,0 

100,1 

102,0 

102,2 

102,5 

110,6 

113,1 

124,4 

Индекс промышленного производства 

Республика Калмыкия 

г. Севастополь 

Краснодарский край 

Южный федеральный округ 

Республика Крым 

Республика Адыгея 

Ростовская область 

Волгоградская область 

Астраханская область 



ИНДЕКСЫ ЦЕН (ТАРИФОВ) ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 

РОСТОВСТАТ 
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108,1 

107,5 

106,3 

104,9 

104,8 

103,3 

102,4 

100,9 

100,7 

АПРЕЛЬ 2023 ГОДА В % К ДЕКАБРЮ 2022 ГОДА 

Южный федеральный округ 

Индекс цен производителей 

Промышленных товаров, 

реализуемых на внутренний рынок 

Индекс цен производителей  

на реализованную 

сельскохозяйственную 

продукцию 

Сводный индекс цен  

на продукцию (затраты, услуги) 

инвестиционного назначения 

% 

% % 

Индекс тарифов  

на грузовые перевозки 

104,8 

101,3 

108,6 

Индекс цен производителей промышленных товаров, 

реализуемых на внутренний рынок 

104,2 

Республика Адыгея 

г. Севастополь 

Республика Крым 

Ростовская область 

Южный федеральный округ 

Краснодарский край 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

Астраханская область 



РОСТОВСТАТ 

ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 ГОДА 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 

349,8 
млрд руб. 

126,1% 

6 

62,0 

76,8 

93,8 

105,5 

112,6 

113,1 

126,1 

157,3 

174,0 

Южный федеральный округ 

* в сопоставимых ценах 

в % к январю - марту 2022 года * 

в % к январю-марту 2022 года * 

Ростовская область 

Волгоградская область 

Южный федеральный округ 

Республика Крым 

Республика Адыгея 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Республика Калмыкия 

г. Севастополь 



РОСТОВСТАТ 

ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

240 352,3 
МЛН РУБ. 

Объем работ, выполненных по виду деятельности 
«Строительство» 

136,1% 

7 

52,6 

109,3 

116,3 

136,1 

155,9 

160,4 

164,1 

177,6 

197,5 

Южный федеральный округ 

в % к январю-апрелю 2022 года * 

в % к январю - апрелю 2022 года 
* 

* в сопоставимых ценах 

Волгоградская область 

Республика Адыгея 

Ростовская область 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

 Южный федеральный округ 

Астраханская область 

Краснодарский край 

г. Севастополь 



РОСТОВСТАТ 

ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 

1 595 134,1 
МЛН РУБ. 

102,5% 

* в сопоставимых ценах 

в % к январю-апрелю 2022 года * 

8 

92,8 

95,7 

99,0 

99,3 

102,1 

102,3 

102,5 

103,4 

106,4 

Южный федеральный округ в % к январю - апрелю 2022 года 
* 

Ростовская область 

Республика Калмыкия 

Южный федеральный округ 

Волгоградская область 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Республика Адыгея 

Республика Крым 

г. Севастополь 



РОСТОВСТАТ 

ЯНВАРЬ - АПРЕЛЬ 2023 ГОДА 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 

545 825,4 
МЛН РУБ. 

104,9% 
в % к январю-апрелю 2022 года * 

* в сопоставимых ценах 9 

Южный федеральный округ 

100,1 

100,8 

103,4 

103,8 

104,0 

104,0 

104,8 

104,9 

107,4 

в % к январю - апрелю 2022 года * 

Ростовская область 

Южный федеральный округ 

Краснодарский край 

Республика Адыгея 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

г. Севастополь 



ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
АПРЕЛЬ 2023 ГОДА В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

Все товары  

и услуги 

Продовольственные  

товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

102,34 

100,38 

103,30 

103,40 

РОСТОВСТАТ 
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Южный федеральный округ 

103,02 

102,50 

102,45 

102,34 

102,27 

102,21 

102,07 

102,04 

101,83 

Все товары и услуги 

Волгоградская область 

Республика Адыгея 

Астраханская область 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

Южный федеральный округ 

Краснодарский край 

Ростовская область 

г. Севастополь 



РОСТОВСТАТ 

ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 ГОДА 

ФИНАНСЫ ОРГАНИЗАЦИЙ (без субъектов малого предпринимательства) 

Сальдированный финансовый  

результат организаций 

251 509 
МЛН РУБ. 

Прибыль организаций 

318 932 
МЛН РУБ. 

Убыток организаций 

67 423 
МЛН РУБ. 

Удельный вес  

Прибыльных организаций 
67,9% 

Удельный вес  

Убыточных организаций 32,1% 

в общем числе организаций  

Южный федеральный округ 

51,7 

52,3 

57,1 

60,2 

67,9 

68,3 

68,6 

69,7 

72,4 

в общем числе организаций, %  

Удельный вес прибыльных организаций 

11 

Ростовская область 

Краснодарский край 

Волгоградская область 

Республика Адыгея 

Южный федеральный округ 

г. Севастополь 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

Астраханская область 



РОСТОВСТАТ 

ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 ГОДА 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 

в % к январю-марту 2022 года 

12 

47 157 
руб. 

114,9% 

Южный федеральный округ 

111,1 

112,9 

114,3 

114,5 

114,7 

114,9 

115,0 

115,7 

116,6 

в % к январю - марту 2022 года 

Республика Калмыкия 

Ростовская область 

Краснодарский край 

Южный федеральный округ 

Республика Крым 

Волгоградская область 

Астраханская область 

Республика Адыгея 

г. Севастополь 



РОСТОВСТАТ 

ОФИЦИАЛЬНАЯ БЕЗРАБОТИЦА* 

НА КОНЕЦ АПРЕЛЯ 2023 ГОДА  

40,4  тыс. человек 

*  По данным Федеральной службы по труду и занятости 

13 

Численность безработных 

Уровень зарегистрированной безработицы 

0,5% 

1,1 

0,7 

0,7 

0,7 

0,5 

0,5 

0,5 

0,3 

0,2 

в % к численности рабочей силы 

Уровень зарегистрированной безработицы 

в % к численности рабочей силы 
Южный федеральный округ 

г. Севастополь 

Волгоградская область 

Южный федеральный округ 

Краснодарский край 

Ростовская область 

Республика Адыгея 

Республика Крым 

Астраханская область 

Республика Калмыкия 


